
278039-2020 Page 1/6

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 278039-2020 - Ergebnis
das Vereinigte Königreich-Belfast: Teile von Transformatoren, Induktionsspulen und 
Stromrichtern
OJ S 114/2020 15/06/2020
Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU

Abschnitt I: Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Northern Ireland Electricity Networks Ltd
Postanschrift: 120 Malone Road
Ort: Belfast
NUTS-Code: UK United Kingdom
Postleitzahl: BT9 5HT
Land: Vereinigtes Königreich
Kontaktstelle(n): Catherine Quinn
E-Mail: Catherine.quinn@nienetworks.co.uk
Telefon: +44 2890123456
Fax: +44 2890123456

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.nienetworks.co.uk

Haupttätigkeit(en)
Strom

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
C326 — Supply of 11 kV Sectionalisers and 11 kV and 33 kV Reclosures
Referenznummer der Bekanntmachung: C326

CPV-Code Hauptteil
31162000 Teile von Transformatoren, Induktionsspulen und Stromrichtern

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
The supply of 11 kV sectionalisers and 11 kV and 33 kV reclosures for the NIE distribution and 
transmission network for a period of 5 years subject to satisfactory performance review, with 
an option, entirely at the discretion of the contracting entity, to extend up to a further three year 
period.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/278039-2020
mailto:Catherine.quinn@nienetworks.co.uk?subject=TED
http://www.nienetworks.co.uk


278039-2020 Page 2/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7. Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 1 194 404,00 GBP

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Supply of 11 kV Sectionalisers
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
31162000 Teile von Transformatoren, Induktionsspulen und Stromrichtern

Erfüllungsort
NUTS-Code: UKN Northern Ireland
Hauptort der Ausführung: NORTHERN IRELAND.

Beschreibung der Beschaffung
The supply of 11 kV sectionalisers for the NIE distribution and transmission network for a 
period of 5 years subject to satisfactory performance review, with an option, entirely at the 
discretion of the contracting entity, to extend up to a 3-year period.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Technical / Gewichtung: 30 %
Preis - Gewichtung: 70 %

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
5-year framework for the supply of 11 kV sectionalisers with an option to extend for up to a 
further 3 year period.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Supply of 11 kV Reclosures
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)
31162000 Teile von Transformatoren, Induktionsspulen und Stromrichtern

Erfüllungsort
NUTS-Code: 00 Andere oder keine Angabe
Hauptort der Ausführung: Australia

Beschreibung der Beschaffung
The supply of 11 kV reclosers for the NIE distribution and transmission network for a period of 
five years subject to satisfactory performance review, with an option, entirely at the discretion 
of the contracting entity, to extend for up to a further 3 year period.



278039-2020 Page 3/6

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5. Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Technical / Gewichtung: 30 %
Preis - Gewichtung: 70 %

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
5-year framework for the supply of 11 kV reclosers with an option to extend up to a further 3-
year period.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Supply of 33 kV Reclosers
Los-Nr.: 3

Weitere(r) CPV-Code(s)
31162000 Teile von Transformatoren, Induktionsspulen und Stromrichtern

Erfüllungsort
NUTS-Code: UKN Northern Ireland
Hauptort der Ausführung: NORTHERN IRELAND.

Beschreibung der Beschaffung
The supply of 33 kV reclosures for the NIE distribution and transmission network for a period 
of 5 years subject to satisfactory performance review, with an option, entirely at the discretion 
of the contracting entity, to extend for up to a further 3 year period.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Technical / Gewichtung: 30 %
Qualitätskriterium - Name: Commercial / Gewichtung: 70 %
Preis - Gewichtung: 70 %

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
5-year framework for the supply of 33 kV reclosures with an option to extend up to a 3-year 
period.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung



278039-2020 Page 4/6

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1. Verfahrensart
Verhandlungsverfahren mit vorherigem Aufruf zum Wettbewerb

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2018/S 091-207473

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen 
nichtverbindlichen Bekanntmachung
Der Auftraggeber vergibt keine weiteren Aufträge auf der Grundlage der vorstehenden 
regelmäßigen nichtverbindlichen Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: C326

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Supply of 11kV Sectionalisers

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
27/05/2020

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: NOJA Power Switchgear Pty Ltd
Postanschrift: 16 Archimedes Place
Ort: Murarrie
NUTS-Code: 00 Andere oder keine Angabe
Postleitzahl: ST6 4HN
Land: Australien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 540 374,00 GBP

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt V: Auftragsvergabe

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/207473-2018


278039-2020 Page 5/6

V.2.3.

V.2.1.

V.2.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.1.

V.2.

Auftrags-Nr.: C326 - LOT 2

Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:
Supply of 11 kV Reclosures

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
27/05/2020

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: NOJA Power Switchgear Pty Ltd
Postanschrift: 16 Archimedes Place
Ort: Murarrie
NUTS-Code: 00 Andere oder keine Angabe
Land: Australien
Telefon: +44 12345678
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 392 998,00 GBP

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: C326 - LOT 3

Los-Nr.: 3

Bezeichnung des Auftrags:
C326 — Supply of 33 kV Reclosures

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
27/05/2020

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: NOJA Power Switchgear Pty Ltd
Postanschrift: 16 Archimedes Place
Ort: Murarrie
NUTS-Code: 00 Andere oder keine Angabe
Land: Australien
Telefon: +44 12345678



278039-2020 Page 6/6

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 261 033,00 GBP

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Northern Ireland Electricity Networks Ltd
Postanschrift: 120 Malone Road
Ort: Belfast
Postleitzahl: BT9 5UB
Land: Vereinigtes Königreich
E-Mail: catherine.quinn@nienetworks.co.uk
Telefon: +44 1
Fax: +44 1
Internet-Adresse: www.nienetworks.co.uk

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
11/06/2020

mailto:catherine.quinn@nienetworks.co.uk?subject=TED
http://www.nienetworks.co.uk

